
5953-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 5953-2025 - Résultats

Luxembourg – Services de réparation et d'entretien d'installations de bâtiments – Maintenance 
des installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
OJ S 4/2025 07/01/2025
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et Logistique à Luxembourg
Adresse électronique: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Forme juridique de l’acheteur: Institution, organe ou agence de l’UE
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Maintenance des installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
Description: Maintenance des installations électriques, détection incendie et lutte contre l’
incendie dans les bâtiments de la Commission Européenne à Luxembourg, ainsi que 
nouveaux projets et remplacements.
Identifiant de la procédure: 8386acb1-9295-4110-ac49-abc238595a6b
Avis précédent: 555047-2024
Identifiant interne: EC-OIL/2024/OP/0006
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50700000 Services de réparation et d'entretien d'installations 
de bâtiments

Informations générales
Base juridique: 
Règlement (UE, Euratom) 2018/1046

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Maintenance des installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
Description: Maintenance des installations électriques, détection incendie et lutte contre l’
incendie dans les bâtiments de la Commission Européenne à Luxembourg, ainsi que 
nouveaux projets et remplacements.
Identifiant interne: EC-OIL/2024/OP/0006

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50700000 
Services de réparation et d'entretien d'installations de bâtiments
Options: 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/5953-2025
mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu


5953-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

Description des options: pour autant qu’ils soient conformes au projet de base, de nouveaux 
services ou travaux consistant dans la répétition de services ou travaux similaires peuvent être 
confiés jusqu’à concurrence de 50 % du marché initial au contractant initial par procédure 
négociée sans publication préalable d’un avis de marché.

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Renouvellement
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Le contrat-cadre est conclu pour une durée initiale de 12 (douze) mois, 
renouvelable 3 (trois) fois. Veuillez consulter le projet de contrat-cadre dans les documents de 
marché.

Informations générales
Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

: Informations relatives aux avis antérieurs
Identifiant de l’avis antérieur: 406896-2024

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Veuillez consulter les documents de marché.

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Cour de justice de l’Union européenne
Organisation qui signe le marché: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et 
Logistique à Luxembourg
TED eSender: Commission européenne

6. Résultats

Valeur maximale des accords-cadres dans cette procédure: 9 600 000,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre: 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 9 600 000,00 EUR

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: SOCOM SA
Offre: 
Identifiant de l’offre: SOCOM SA



5953-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: EC-OIL/2024/OP/0006
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 06/12/2024
Date de conclusion du marché: 17/12/2024
Organisation qui signe le marché: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et 
Logistique à Luxembourg

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et Logistique à Luxembourg
Numéro d’enregistrement: COM
Adresse postale: Bâtiment Ariane 01 - bureau A1/048, 400, route d'Esch
Ville: Luxembourg
Code postal: L-1471
Subdivision pays (NUTS): Luxembourg (LU000)
Pays: Luxembourg
Adresse électronique: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Téléphone: +32 2 299 11 11
Adresse internet: https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-
luxembourg_en
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui signe le marché

ORG-0002
Nom officiel: Cour de justice de l’Union européenne
Numéro d’enregistrement: CURIA
Adresse postale: Rue du Fort Niedergrünewald
Ville: Luxembourg
Code postal: L-2925
Subdivision pays (NUTS): Luxembourg (LU000)
Pays: Luxembourg
Adresse électronique: GC.Registry@curia.europa.eu
Téléphone: +352 4303-1
Adresse internet: http://curia.europa.eu
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: Commission européenne
Numéro d’enregistrement: EUCOM
Adresse postale: Mondrian (CDMA), Rue du Champ de Mars 21
Ville: Brussels

mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-luxembourg_en
https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-luxembourg_en
mailto:GC.Registry@curia.europa.eu
http://curia.europa.eu


5953-2025 Page 4/4

8.1.

Code postal: B-1050
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique
Adresse électronique: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Téléphone: +32 2 299 11 11
Adresse internet: https://commission.europa.eu/
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0004
Nom officiel: SOCOM SA
Numéro d’enregistrement: LU16208516
Adresse postale: RUE DU COMMERCE 10
Ville: FOETZ
Code postal: 3895
Subdivision pays (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (LUZZZ)
Pays: Luxembourg
Adresse électronique: danielp@socom.lu
Téléphone: +3525514151
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 557e2942-0e1f-4eb1-ad6d-d8a2004c47b5  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 03/01/2025 15:09:54 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 5953-2025
Numéro de publication au JO S: 4/2025
Date de publication: 07/01/2025

mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu
https://commission.europa.eu
mailto:danielp@socom.lu

